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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 25. listopada 2015.; godište IX., br. 20/2015. (206); LITURGIJSKA GODINA “B”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

SVI SVETI I DUŠNI DAN
Za župni list (KM): Ilija Perić 10, Janja 
Perutina 10, Mirko Perić 10.
Kruh sv. Ante (KM): -
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): Dragan Kordić 
Kordić 40, Anton Šakota 50, od 
krštenja Lane Lovrić 30. 
Za prijevoz i klupe u crkvi (KM): -.

Gospa Šenštatska u našoj župi 
Što je to? To je prijenosno svetište, 
Auksilijar. To je slika Majke Božje 
Hodočasnice, koja je teška 12 kg, te 
ispred slike ima vrata od dva krila. S 
takvom Marijinom slikom započeto je 
hodočašće od mjesta do mjesta diljem 
svijeta. Ova, Gospinaslika, doći će u našu 
župu u Gospinu mjesecu, 26. 10. u 17,30 
te ćemo ispred nje obaviti pobožnost. 
Pozivam vas sve da dođete ispred ove 
čudotvorne Gospine slike te svoje mo-
litve uputite njezinu Sinu..

Sakrament svete ženidbe žele sklopiti:
- Damir Antunović, sin Matin i Branke r. 
Perić iz župe Potoci i Gordana Soldo, kći 
Gordana-Slavka i Vesne r. Puljić iz naše 
župe. Njihovo vjenčanje predviđeno je u 
Mostaru, 7. 11. 2015. god.
Ako netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je javiti u župni ured. 
Mladence neka prati Božji blagoslov. 

Svete Mise po grobljima

Svi Sveti (1. studenoga):

- Crkva na Buni u 8 sati
- Lakševine u 11 sati
- Bunica u 14 sati
- Kosor u 14 sati
- Ortiješ u 15 sati
- Gnojnice u 15 sati

Župnoga vjeronauka neće biti  u 
ponedjeljak, 2. 11. 2015. god. zbog spo-
mendana Svih vjernih mrtvih i misa po 
grobljima.

Za Misijsku nedjelju, 18. listopada pri-
kupili smo za naše misionare u Africi 
iznos od 1600,00 KM. U njihovo ime 
svima srdačno zahvaljujem!

Sastanak članova Župnoga pastoral-
noga vijeća bit će u srijedu, 28. studeno-
ga 2015. god. poslije večernje sv. Mise.

Susret HKM-a
bit će u u srijedu 28. listopada i 4. 
studenoga 2015. god. s početkom u 20h. 
Teme su objavljene na prvom susretu 
članova.

Biblijsko-duhovni susreti su četvrtkom 
poslije večernje sv. Mise. Susreti se neće 
održavati prvoga četvrtka u mjesecu 
zbog redovitoga susreta s “Veronikama”. 
Trenutno razmatramo o Riječi Božjoj 
držeći u ruci knjigu Jone proroka. Slo-
bodno se uključite, jer za Božju riječ ni-
kada nije kasno. Dobro došli!

Euharistijsko klanjanje bit će svaki 
četvrtak u mjesecu studenom pola sata 
prije večernje sv. Mise.
Prvi Petak je 6. 11. 2015. Mogućnost 
Ispovijedi je prije Misa.

Svetkovina Svih Svetih i spomendan Vjernih mrtvih bude posebne osjećaje u 
duši vjernika. Naše se misli usmjeravaju na privremena počivališta, groblja, 
u kojima naši dragi čekaju uskrsnuće svojih tijela. Sve druge poslove ostav-
ljamo na stranu, hitamo im odati počast koju zaslužuju. Nećemo proći pored 
krizantema ili drugoga cvijeća a da ne kupimo makar buket i stavimo na grob 
dragoga nam pokojnika, upaliti ćemo svijeću kao znak Isusa Krista, u koga su 
vjerovali i koji nas je svojom uskrsnom žrtvom otkupio. Dok budemo gledali u 
svijeću kako izgara, sjetit ćemo se i života pokojnikova, koji je izgarao poput 
svijeće te se ugasio polako ili iznenada, kao što se i svijeća ugasi polako ili izn-
enada. Molit ćemo tada Pokoj vječni daruj im Gospodine i zamoliti milosrd-
noga Oca na nebu da se naša molitva vine kao dim sa svijeće i da traje makar 
koliko gori svijećin plam. Okupljeni oko najmilijih pokojnika razmišljajmo i 
o našem ponovnom susretu s njima i susretu s Bogom, koji je milosrđe i koji 
je iz ljubavi prema nama poslao svoga Sina da nam pokaže kako Bog voli svoj 
narod te nam je poslao Duha Svetoga da upravlja Crkvom do Njegova ponov-
noga dolaska među nas. kad bude sudio živima i mrtvima. 

Svete Mise po grobljima 

Dušni dan (2. studenoga):

- Dračevice u 15 sati 

- Kočine u 16 sati

- Kamena (8. 11. 2015. u 
14 sati)



2 3

SVI SVETI
Mt 5, 1-12a

RASPORED SVETIH MISA
2. 11. 2015. - 8. 11. 2015.

RASPORED SVETIH MISA
26. 10. 2015. - 31. 10. 2015.

30. NED. KROZ GOD.
Mk 10, 46-52

Ponedjeljak, 26. listopada
18 - Ivan Trogrlić za sve pok. iz  ob. 
TROGRLIĆ i KALINIĆ
18 - Mara Karlović za pok. ANTU i 
nevjestu ZDENKU 

Utorak, 27 . listopada
18 - Veronika Buconjić za pok. oca PEJU
18 - Mara Bošković za pok. rod. IVA-
NA i JANJU Raguž

Srijeda, 28. listopada, sv. Šimun i 
Juda Tadej
18 - Djeca za pok. rod. MIJU i 
MARU Raguž
18 - Jadranka Bošković za pok. sve-
kra STOJANA, svekrvu JANJU 
i djeverove PERU, FABIJANA i 
SREĆKA

Četvrtak, 29. listopada 
18 - Stjepan Marković za pok. m. KATU 
Marković i prijatelje pok. branitelje
18 - Ružica Marčinko za pok. rod. 
BOSILJKA i ŠIMU te brata PERU i 
ost. pok. iz ob.
- Biblijsko-duhovni susret

Petak, 30. listopada
18 - Vinko i Matija Kovačević za sve 
svoje pok.
18 - Ivan Maslać za pok. rod STO-
JANA i MARU te sestre DANICU, 
JANJU i LJUBICU te brata DANU

Subota, 31. listopada
18 - Janja Bekavac za pok. supruga DA-
VIDA i njegove rod.
18 - Spaso Raguž  s obitelji za pok. rod. 
IVANA i JANJU (god.)

Nedjelja,  1. studenoga, Svi Sveti
8- Misa za narod
-Mise po grobljima

U ono vrijeme: Kad je 
Isus s učenicima i sa sil-
nim mnoštvom izlazio iz 

Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi 
prosjak Bartimej, sin Timejev.
Kad je čuo da je to Isus 
Nazarećanin, stane vikati: »Sine 
Davidov, Isuse, smiluj mi se!« 
Mnogi ga ušutkivahu, ali on još 
jače vikaše: »Sine Davidov, smiluj 
mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite 
ga!« I pozovu slijepca sokoleći ga: 
»Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga 
upita: »Što hoćeš da ti učinim?« 
Slijepac mu reče: »Učitelju moj, 
da progledam.« Isus će mu: »Idi, 
vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim.

  Riječ Gospodnja. 

U ono vrijeme: Isus, 
ugledavši mnoštvo, 
uziđe na goru. I kad 

sjede, pristupe mu učenici. On 
progovori i stane ih naučavati:
»Blago siromasima duhom: njiho-
vo je kraljevstvo nebesko!
Blago ožalošćenima: oni će se 
utješiti!
Blago krotkima: oni će baštiniti 
zemlju!
Blago gladnima i žednima praved-
nosti: oni će se nasititi!
Blago milosrdnima: oni će zado-
biti milosrđe!
Blago čistima srcem: oni će Boga 
gledati!
Blago mirotvorcima: oni će se si-
novima Božjim zvati!
Blago progonjenima zbog praved-
nosti: njihovo je kraljevstvo nebe-
sko!
Blago vama kad vas – zbog mene 
– pogrde i prognaju i sve zlo slažu 
protiv vas!
Radujte se i kličite: velika je plaća 
vaša na nebesima! Ta progonili su 
tako proroke prije vas!«

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 2. studenoga,
Dušni dan
- Mise po grobljima

Utorak, 3. studenoga
7 - Jure Miličević n.n
18 - Vlado Šutalo za pok. m. 
MARICU, o. NIKOLU i sve pok. 
iz ob. BUCONJIĆ te baku IVU 
KRTALIĆ

Srijeda, 4. studenoga, sv. Karlo
7 - Mirko Perić s obitelji za pok. o. 
ANĐELKA (god.)
18 - Ljubo i Ljubica Palac za pok. 
rod. JAKOVA i IVU, ANTU i 
MARU i ost. pok. iz ob. Palac i 
Čović

Četvrtak, 5. studenoga
7 - Vicko Pandžić za pok. suprugu 
ŠTEFU
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Milenko Bošković za pok. o. 
LUKU, djeda IVANA, baku ANI-
CU i ost. pok.

Petak, 6. studenoga, Prvi Petak
7 - Ljubica Šaravanja n.n
18 - Obitelj za pok. RUŽU Livaja (god.)

Subota, 7. studenoga
7 - Neda Gadžić s dj. za pok. muža 
LAKANA (god.)
18 - Sin Željko za pok. majku 
DANICU Šetka i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 8. studenoga
8- Župa za pok. fra PETRA Vlašića
9,30 - Sv. Misa za đake
11 - Sv. Misa za narod

Obavijest za Advent
Adventske vijence izrađivati će 
naši mladi zajedno s kapelanom 
don Damirom. Moći ćete ih nabav-
iti u župnom uredu poslije Misa.
Također pozivam sve ljude dobre 
volje da svojim savjetima i drugom 
pomoću pripomognu u još ljepšem 
uređenju crkvenoga dvorišta za 
ovogodišnji Božić. Božićno vri-
jeme započinje 29. 11. 2015. god. 


